No que concerne ao quanto disposto no item 3. / 4.1. e 4.2. do Anexo Técnico - Sistema de
Repasse Financeiro do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 014/2020, procede-se a
seguinte retificação:

Onde se lê:

3. O valor de repasse mensal está estimado em R$ 10.295.597,41 (dez milhões duzentos e
noventa e cinco mil quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos) para fins
de custeio da operação da Unidade.

4.O repasse financeiro à CONTRATADA, previstos no item 3, dar-se-ada forma abaixo descrita.

Percentual    Valor Estimado
70%              R$ 7.206.918,18 (sete milhões duzentos e seis mil novecentos e dezoito reais
e dezoito centavos).
3 0 %              R$ 3.088.679,22 (três milhões oitenta e oito mil seiscentos setenta e nove
reais e vinte e dois centavos).

4.1. 70% (setenta por cento) do valor global serão repassados em parcelas mensais fixas, no
valor de R$ 7.206.918,18 (sete milhões duzentos e seis mil novecentos e dezoito reais e
dezoito centavos).

4.2. 30% (trinta por cento) do valor global serão repassados mensalmente, juntamente com as
parcelas fixas, com valor mensal estimado em R$ 3.088.679,22 (três milhões oitenta e oito
mil seiscentos setenta e nove reais e vinte e dois centavos). Esta parcela está vinculada às
avaliações dos Indicadores de Produção e dos Indicadores de Qualidade, conforme sua
valoração, de acordo com o estabelecido mais adiante neste documento. 

Leia-se:

3. O valor de repasse mensal está estimado em  R$ 10.851.591,95 (dez milhões, oitocentos e
cinquenta e um mil quinhentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos) para fins
de custeio da operação da Unidade.

4.O repasse financeiro à CONTRATADA, previstos no item 3, dar-se-ada forma abaixo descrita.

Percentual Valor Estimado
7 0 %           R$ 7.596.114,36 (sete milhões, quinhentos e noventa e seis mil cento e
quatorze reais e trinta e seis centavos).
30%           R$ 3.255.477,58 (três milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e
setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).

4.1. 70% (setenta por cento) do valor global serão repassados em parcelas mensais fixas, no
valor de R$ 7.596.114,36 (sete milhões, quinhentos e noventa e seis mil cento e quatorze
reais e trinta e seis centavos).

4.2. 30% (trinta por cento) do valor global serão repassados mensalmente, juntamente com as
parcelas fixas, com valor mensal estimado em R$ 3.255.477,58 (três milhões, duzentos e
cinquenta e cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito
centavos). Esta parcela está vinculada às avaliações dos Indicadores de Produção e dos
Indicadores de Qualidade, conforme sua valoração, de acordo com o estabelecido mais adiante
neste documento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES